Korrigjime tek UpA i publikuar (printuar)
Ne Fq 17, pika 4.2.1 e UpA
Paragrafi 1
· Eshte shkruar: Përmirësimin e teknikave dhe teknologjisë së prodhimit dhe përpunimit, si dhe prodhimin e certifikuar të fidanëve për t’u dhënë mundësi fermerëve që të prodhojnë fruta dhe perime të një cilësie që mund të konkurrojë në tregun shqiptar që po ndryshon shumë shpejt;
· Behet: Përmirësimin e teknikave dhe teknologjisë së prodhimit dhe përpunimit, si dhe prodhimin e certifikuar të fidanëve për t’u dhënë mundësi fermerëve që të prodhojnë fruta dhe arrore të një cilësie që mund të konkurrojë në tregun shqiptar që po ndryshon shumë shpejt;

Paragrafi 2
· Eshte shkruar: Përmirësimin e teknologjisë së prodhimit të frutave dhe perimeve për përmirësimin e përgjithshëm të standardeve minimale përkatëse në fuqi në Shqipëri dhe sidomos në fushën e ruajtjes dhe aplikimit të kimikateve dhe plehëruesve të mbrojtjes së të korrave dhe në nivelet e mbetjeve kimike
· behet: Përmirësimin e teknologjisë së prodhimit të frutave dhe arroreve për përmirësimin e përgjithshëm të standardeve minimale përkatëse në fuqi në Shqipëri dhe sidomos në fushën e ruajtjes dhe aplikimit të kimikateve dhe plehëruesve të mbrojtjes së të korrave dhe në nivelet e mbetjeve kimike

Aneksi 1 - Fq 37 e UpA
Tabela Pjesa 4 – Vetedeklarimet
Pika 4.2
· Eshte shkruar: Konfirmoj se të paktën 30 - 50% e materialit të lëndës së parë qe perpunoj ne ferme prodhohet në fermën time
· behet Konfirmoj se të paktën 30% e materialit të lëndës së parë qe perpunoj ne ferme prodhohet në fermën time

Aneksi 3 (lista e Investimeve te pranueshme) - Fq 76 e UpA
Tabela ZV 2: Pemet frutore dhe Arrore
Pika 2.1.03 – Fq 76 e UpA
Eshte shkruar :Blerja e makinerive dhe pajisjeve të specializuara për hortikulturën behet per frutikulturen dhe arroret:
· Traktorë dhe kultivatorë të specializuar (automjete të vogla/të ngushta, traktorë korrjeje sipas brazdave ose automjete të ngjashme) dhe aplikacionet e tyre të specializuara
· Traktorësh trailera dhe automjete të tjera për korrje;
· [bookmark: _GoBack]Pajisje dhe makineri të tjera të specializuara për (hortikulturën) frutikulturën dhe arroret: spërkatës, krasitës, shtrues plehu, pajisje për manovrimin e plehut të kompostuar ose të ngjashme
· Makineri shartimi për prodhimin e fidanëve të frutave dhe arroreve
Pika 3.1.01 – Fq 79
Investime ne mbjelljet e relaose rikonstruksionin (rehabilitimin) e plantacioneve ekzistuese me BAM
3.1.01 Eshte shkruar ``Blerja e farave të çertifikuara (Autoktone me vlerë të lartë)`` behet `` Blerja  e  fidanëve dhe  farave  të çertifikuara ( Autoktone me vlerë  të lartë)``.
